moratórios, com venci-
mento a partir de 31 de 
março de 2021;

III - do parcelamento 
em até 145 parcelas men-
sais e sucessivas, vencíveis 
a partir de janeiro de 2021, 
com redução de 40% dos 
encargos moratórios; ou

IV - do parcelamento 
em até 175 (cento e setenta 
e cinco) parcelas mensais 
e sucessivas, vencíveis a 
partir de janeiro de 2021, 
com redução de 25%  dos 
encargos moratórios.

Migalhas

O presidente da Corte considerou os 
argumentos do vice-PGR de que haveria 
usurpação da competência do STF e da PGR 
para investigar e processar autoridades com

[...]

às unidades autônomas em edificações a serem construídas ou em construção sob o regime condominial, ou que meramente aceite 
propostas para efetivação de tais transações (art.29 da Lei Federal 4.591/64), com a futura Instituição do “CONDOMÍNIO PARQUE 
FLAMBOYANT”, composto de 369 (trezentos e sessenta e nove) lotes, numerados em subdivisões das quadras, a saber: Qd. 01, Lotes 
01 a 07-B(13 lotes);Qd.02, Lotes 11A a 16-B(16 lotes); Qd.02-A, Lotes 17A a 38C(58 lotes); Qd.02B, Lotes 01A a 10C (28 lotes); 
Qd.3, Lotes 01A a 07B (19 lotes); Qd.04, Lotes 01A a 08C (22 lotes);